



SAVUNMA SANAYİNİN DE

BAŞKENTİYİZ



ASO'nun Meclis Toplantısı'nda başkentli sanayicilerle buluşan Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanı Haluk Görgün, savunma sanayisi ile ilgili, "Geçen yıl ihracatımız 7.1 milyar dolara ulaştı. Ankara'da yer alan firmalarımız 2024 yılı ihracatına 3.2 milyar dolarlık katkı sağlayarak, ihracatta en yüksek katkısı veren ilin başkentimiz olmasını sağladı" dedi.

ANKARA Sanayi Odası (ASO) Ocak Ayı Meclis Toplantısı, Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanı Haluk Görgün'ün katılımıyla yapıldı. Toplantının açılış konuşmasını yapan ASO Başkanı **Seyit Ardıç**, güncel ekonomik gelişmeleri değerlendirdi, sanayicilerin sorun ve taleplerini aktardı. ASO Meclis üyelerine hitap eden Savunma Sanayii Başkanı Görgün de savunma sanayinin güncel durumunu, faaliyetlerini ve gelecek dönem planlamalarını paylaştı, sektörde faaliyet gösteren sanayicilerin sorularını yanıtladı. ASO Başkanı **Seyit Ardıç**, savunma sanayisinin, teknolojik yeniliklerin ve jeopolitik dinamiklerin etkisiyle sürekli bir dönüşüm içerisinde olduğunu belirterek, "Bu dönüşüm, askeri stratejilerde ve savunma sistemlerinin geliştirilmesinde köklü değişimlere yol açıyor. Biz de ülke olarak bu dönüşümün uzağında kalamazdık ve kalmadık da" dedi. Ankara'nın ihracatının yüzde 13'ünün yüksek teknoloji ürünlerden oluştuğunu dile getiren Ardıç, "Geçen ay kamuoyuyla paylaştığımız İllerin Teknolojik Gelişmişlik Endeksi'nde (ASO-İLTEK) Ankara'mız İstanbul'u geride bırakarak birinci olmuştur. Son dönemde savunma sanayisinde elde ettiğimiz başarıların, yenilikçi bir ekosistemin oluşmasında Ankara'mıza önemli katkılar sağladığını görüyoruz" ifadelerini kullandı.



YÜZDE 50'Sİ ANKARA FİRMALARINDAN

Ardıç, 2024'te 17 milyar dolara ulaşan savunma sanayi cirosunun yaklaşık yüzde 50'sinin Ankara'da kurulu firmalardan kaynaklandığını, savunma ve havacılık ürünleri ihracatında başkent ilk sırada olduğunu, bu firmalarda çalışan sayısının yaklaşık 55 bin kişiye ulaştığını söyledi. Savunma sanayisinin 2030 yılına kadar 23 milyar dolar ciro, 10.7 milyar dolar ihracat ve 140 bin çalışan sayısına ulaşmasının beklendiğini ifade eden Ardıç, Ankara'da ise savunma sanayi cirosunun 17 milyar dolara, istihdamın 97 bine ve çalışan başına katma değer ise 170

bin dolara ulaşmasını öngördüklerini kaydetti. ASO olarak, Ankara'nın Türkiye'nin savunma sanayinin lideri olmasının haklı gururunu yaşadıklarını belirten Başkan Ardıç, "Bundan sonraki süreçte de nitelikli insan kaynağı, teknolojik altyapısı, Ar-Ge kapasitesi, yaşam kalitesiyle öne çıkan ve uluslararası marka bir şehir olma yolculuğunda savunma sanayimizin Ankara'mıza olan katkısını artarak devam edeceğine inanıyorum" dedi.

3.2 MİLYAR DOLARLIK KATKI SAĞLADI

Yerli ve milli imkânlarla üretilen platformların dünyada adından sıkça söz ettirdiğini ve "oyun değiştirici"



olarak tanımlandığını söyleyen Savunma Sanayii Başkanı Haluk Görgün de "Geçen yıl ihracatımız 7.1 milyar dolara ulaştı. Ankara'da yer alan firmalarımız 2024 yılı ihracatına 3.2 milyar dolarlık katkı sağlayarak, ihracatta en yüksek katkısı veren ilin başkentimiz olmasını sağladı. Şu anda dünyada savunma sanayisi ihracatı yapan ülkeler sıralamasında Türkiye'miz 11'inci sıradadır. Bu önemli bir başarıdır. Savunma sanayimizde ürettiğimiz platformlar ve platformların içindeki nitelikli alt bileşenler bize gelecekle ilgili ve geçtiğimiz süreçte yaptığımız toplantılardaki ve imzaladığımız sözleşmelerle 10 milyar doları çok yakın zamanda yakalayabileceğimizi söyleyebiliyorum" diye konuştu.



CUMHURBAŞKANLIĞI SAVUNMA SANAYİİ BAŞKANI HALUK GÖRGÜN, ASO'YA KONUK OLDU

'KOBİ'lerimize büyük önem veriyoruz'

Savunma Sanayii Başkanı Görgün, geçen yıl savunma sanayi ihracatının 7.1 milyar dolara ulaştığını belirtirken, ASO Başkanı Ardıç ise, "Savunma sanayisindeki dönüşümün uzağında kalmadık" dedi.

ANKARA, AA

Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanı Haluk Görgün, geçen yıl savunma sanayisi ihracatının 7,1 milyar dolara ulaştığını belirterek, "Ankara'da yer alan firmalarımız 2024 yılı ihracatına 3,2 milyar dolarlık katkı sağlayarak, ihracatta en yüksek katkıyı veren ilin başkentimiz olmasını sağladı." dedi.

Ankara Sanayii Odası (ASO) ocak ayı olağan meclis toplantısı, Görgün, ASO Başkanı Seyit Ardıç ve sektör temsilcilerinin katılımıyla Oda'da gerçekleştirildi.

Haluk Görgün, burada yaptığı konuşmada, savunma sanayisinde son dönemde yaşanan gelişmelere dikkati çekerek, yerli ve milli imkanlarla üretilen platformların dünyada adından sıkça söz ettirdiğini ve "oyun değiştirici" olarak tanımlandığını söyledi.

Sektörün ihracatının geçen yıl bir önceki yıla göre yüzde 29 arttığı bilgisini veren Görgün, "Geçen yıl ihracatımız 7,1 milyar dolara ulaştı. Ankara'da yer alan firmalarımız 2024 yılı ihracatına 3,2 milyar dolarlık katkı sağlayarak, ihracatta en yüksek katkıyı veren ilin başkentimiz olmasını sağladı. Şu anda dünyada savunma sanayisi ihracatı yapan ülkeler sıralamasında Türkiye'miz 11'inci sıradadır. Bu önemli bir başarıdır. Savunma sanayimizde ürettiğimiz platformlar ve platformların içindeki nitelikli alt bileşenler bize gelecekle ilgili ve geçtiğimiz süreçte yaptığımız toplantılardaki ve imzaladığımız sözleşmelerle 10 milyar doları çok yakın zamanda yakalayabileceğimizi söyleyebiliyoruz." diye konuştu.

Görgün, üretilen platformlarda yerlilik oranının yüzde 80'lere çıktığına dikkati çekerek, özellikle kara ve hava araçlarında üretilen motorlar sayesinde yerlilik oranının artmaya devam edeceğini anlattı.

Sektörün sanayi ile koordinasyon ve entegrasyon süreçlerinde KOBİ'lerin, alt yüklenicilerin sağlıklı ve çevik olmasının önemli olduğunu vurgulayan Görgün, şu değerlendirmede bulundu:

"Bir platform yaptığımızda, savunma sanayisiyle ilgili bir ürün geliştirdiğimizde, o ürünün başarıyla çalışabilmesi için birçok alternatif senaryonun aynı anda fonksiyonunu en iyisiyle başarıyla yerine getirmesi gerekiyor. Sektörümüzdeki yüksek katma değer üreten özellikle KOBİ'lerimize, yan sanayilerine büyük önem veriyoruz." Görgün, yan sanayi ve KOBİ iş payıyla teknoloji ve



Haluk Görgün

ürün kazanımı uygulamalarına devam ettiklerini belirterek, büyük projelerde yerleşme ve millileşmeyi destekleyebilmek adına teknoloji ve ürün kazanımı programlarında yan sanayi ve KOBİ'lerle iş yapılmasını zorunlu hale getirdiklerini bildirdi.

'Finansa erişimde bürokratik süreçleri en aza indirmeyi hedefliyoruz'

EYDEP Programı kapsamında (A) veya (B) seviye sertifikaya sahip şirketlerin taraf olduğu sözleşmelerde, sözleşme bedelinin ve bu sözleşmelerden kaynaklanan diğer ödeme yükümlülüklerinin döviz cinsinden veya dövize endeksli olarak kararlaştırılmasını mümkün hale getirdiklerine işaret eden Görgün, şu ifadeleri kullandı:

"2024 yılının sonuna doğru tedarikçilerimizi destekleyecek iki yeni tedarikçi finansman destek programımızın tanıtımını gerçekleştirdik. Kefalet Şirketleri ile Finansman Modeli ve Sipariş ve Sözleşmeler Dayalı Finansman Modeli ile tedarikçilerimizin üretim süreçlerini aksatmadan sürdürmelerini, yeni projelerini hayata geçirmelerini mümkün kılmayı ve tedarikçilerin finansal kaynaklara erişimini kolaylaştırarak bürokratik süreçleri en aza indirmeyi hedefliyoruz. Türk Silahlı Kuvvetlerini Güçlendirme Vakfı şirketlerine tedarik hizmeti sağlayan ve KOBİ niteliğini taşıyan firmalara yönelik olarak toplamda 41 milyar lira büyüklüğü olan 'Savunma Sana-

yi Tedarikçilerini Destekleme Kefalet Kredi Programı' oluşturulmuştur. Piyasa koşullarına göre çok daha uygun şartlarda kredi imkanı sağlanmıştır."

Görgün, AR-GE projelerine önem verdiklerine dikkati çekerek, "AR-GE alanında vermekte olduğumuz destekler, yerli teknoloji geliştirme sürecine katkı sağlıyor, kritik teknolojilerin dış bağımlılığını azaltıyor ve Türkiye sanayisinin yenilikçi projelerde yer almasını teşvik ediyor. AR-GE ve teknoloji yönetimi faaliyetlerini, ülkemizin savunma sistemlerinde kullandığı kritik bileşenlerin yerli olarak üretilmesi ve ileri teknolojilerin ülkemize kazandırılması hedefi doğrultusunda büyük önem taşımaktadır. Geçtiğimiz yıl, 28 farklı firma, kurum ve kuruluş ile 20 AR-GE projesi imzalandı, 15 projeyi tamamladık, 4 adet savunma sanayisi geniş alan çağrısı yayımladık ve toplam 216 başvuruyu inceledik." dedi.

Sektörde ihracatın finansmanı konusunda Eximbank ile koordineli çalıştıklarını vurgulayan Görgün, şunları kaydetti:

"Savunma sanayisinde yakalanan başarının sürdürülebilirliği için önümüzdeki dönem stratejilerimizde, verimlilik, ihracat, dijital güvenlik ve dönüşüm ile çift kullanımlılık öncelikli amaçlarımız arasında yer alacaktır. Bununla birlikte çığır açan teknolojiler, finansal kaynakların çeşitlendirilerek artırılması, insan değerleri yaklaşımının geliştirilmesi, çevik yönetim, sanayimizdeki yeteneklerin KOBİ ve yeni girişim-



Seyit Ardıç

leri destekleyecek şekilde etkin kullanımı, kaynak yönetimi ve ömür devri yönetimi konularında odaklanacağımız diğer alanlar arasında olacaktır."

'Savunma sanayisi bir dönüşüm içerisinde'

ASO Başkanı Seyit Ardıç, savunma sanayisinin, teknolojik yeniliklerin ve jeopolitik dinamiklerin etkisiyle, sürekli bir dönüşüm içerisinde olduğunu belirterek, "Bu dönüşüm, askeri stratejilerde ve savunma sistemlerinin geliştirilmesinde köklü değişimlere yol açıyor." dedi.

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasının (TCMB) faiz indiriminin piyasaya olumlu yansımalarını beklidiklerine işaret eden Ardıç, ekonomik gündemin yanı sıra ileri teknoloji, yapay zeka ve iklim değişikliğine adapte olunması gerektiğini de dile getirdi. Ardıç, "Sürdürülebilir büyüme ve sanayileşmenin temel paradigması teknoloji ve inovasyona dayalı, yeşil ekonomi ve dijital dönüşümdür. İkiz dönüşüm artık bir tercih değil zorunluluğumuzdur." ifadelerini kullandı.

'Savunma sanayisindeki dönüşümün uzağında kalmadık'

Ardıç, savunma sanayisinin, teknolojik yenilikler ve jeopolitik dinamiklerin etkisiyle, sürekli dönüşüm içinde olduğunu belirterek, "Bu dönüşüm, askeri stratejilerde ve savunma sistemlerinin geliştirilmesinde köklü değişimlere yol açıyor. Biz de ülke olarak bu dönüşü-

mün uzağında kalmadık ve kalmadık." diye konuştu.

Ankara'nın ihracatının yüzde 13'ünün yüksek teknoloji ürünlerden oluştuğunu dile getiren Ardıç, "Geçen ay kamuoyuyla paylaştığımız İllerin Teknolojik Gelişmişlik Endeksi'nde (ASO-İLTEK) Ankara'mız İstanbul'u geride bırakarak birinci olmuştur. Son dönemde savunma sanayisinde elde ettiğimiz başarıların, yenilikçi bir ekosistemin oluşmasında Ankara'mıza önemli katkılar sağladığını görüyoruz." ifadelerini kullandı.

Ardıç, 2024'te 17 milyar dolara ulaşan savunma sanayi cirosunun yaklaşık yüzde 50'sinin Ankara'da kurulu firmalardan kaynaklandığını, savunma ve havacılık ürünleri ihracatında başkent ilk sırada olduğunu, bu firmalarda çalışan sayısının yaklaşık 55 bin kişiye ulaştığını söyledi.

Savunma sanayisinin 2030 yılına kadar 23 milyar dolar ciro, 10,7 milyar dolar ihracat ve 140 bin çalışan sayısına ulaşmasını beklendiğini ifade eden Ardıç, Ankara'da ise savunma sanayi cirosunun 17 milyar dolara, istihdamın 97 bine ve çalışan başına katma değerinin ise 170 bin dolara ulaşmasını öngördüklerini kaydetti.

Ardıç, ürün geliştirme ve üretim odaklı AR-GE yaklaşımına sahip yeni bir teknopark modeli olan Ankara Teknoloji Üssü Projesi'nin öneminde değinerek, 400 bin metrekare kapalı olmak üzere toplam 1,2 milyon metrekare alanda kurulacak teknoloji üssüyle ilgili fizibilite çalışmasının yakın zamanda tamamlanacağını belirtti.

Sanayicilerin isteklerini Görgün'e de aktaran Ardıç, "Ankaralı sanayiciler olarak Savunma Sanayii Başkanlığımızın önderliğinde TUSAŞ, ASELSAN, ROKETSAN, HAVELSAN gibi şirketlerimize, savunma sanayimizin ihtiyacı olan bir alanda tedarikçi olarak ortak yatırım yapmak arzumuzdur." diye konuştu.

'Türkiye askeri harcamada dünyada 23. Sırada'

ÜLKELERARASI rekaabetin ve işbirliğinin merkezinde bulunan savunma sanayisinin teknolojik ilerlemeyi teşvik etme, istihdam yaratma, yerel endüstrilerin gelişimini destekleme ve ekonomik büyümeyi sağlama potansiyeline sahip olduğunu vurgulayan Ardıç, Türkiye'nin 10,6 milyar

dolarlık askeri harcamayla dünyada 23. sırada yer aldığını aktardı.

Ardıç, savunma sanayisi yatırımlarında yerli ve millilik oranında yaşanan yükselişe dikkati çekerek, "Sayın Cumhurbaşkanımız'ın önderliğinde ve Savunma Sanayii Başkanlığımızın koordinasyonunda yapılan

yatırımlarla yerli ve millilik oranımız yükseldi. Savunma sanayimizin 2002 yılında 1,3 milyar dolar seviyesinde olan ciro hacmi bugün yaklaşık 13 kat artarak 17 milyar doları buldu. Dünya ihracatından aldığımız pay iki katına çıkarak 7 milyar doları geçti." bilgisini paylaştı.



ASO Başkanı Ardıç: Tasarruf, harcamadan yapılmalı

ASO Ocak ayı Meclis toplantısında konuşan **Ankara Sanayi Odası**'nın (ASO) Başkanı **Seyit Ardıç**, tasarrufun harcama kalemi yerine yatırımlarda yapılmasının ülkenin rekabet gücünün azalmasına yol açacağını ifade etti.

FAİZ İNDİRİMLERİ KREDİ FAİZLERİNE YANSIMALI

Faiz indirim sürecinin en kısa sürede ticari kredi faiz oranlarına da yansması beklentisinde olduklarını ifade eden Ardıç, enflasyon hedefi yüzde 21 iken faiz dışı bütçe harcamalarındaki yüzde 34,4'lük artışın enflasyonla mücadelenin zamana yayılmasına neden olduğuna işaret etti. Ardıç, "Diğer taraftan, kamuda tasarrufun cari harcamalar yerine üretim ve rekabet için temel belirleyiciler olan yatırım kalemlerinde yapılması, ülkemizin rekabet gücünü azaltacaktır" dedi.

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek'in yüksek köprü zamlarının enflasyon sepetinde bulunmadığına ilişkin açıklamasını da hatırlatan Ardıç, hedefin üzerinde yapılan artışın enflasyon ataletinin kırılmamasına neden olduğunu aktardı. Ardıç, para politikasındaki rasyonel adımlara rağmen; tarım, gıda, hukuk, eğitim ve barınma gibi alanlarda reform politikalarının uygulamaya konulmasının makroekonomik istikrar hedefinden uzaklaştırdığına dikkat çekti.



Savunma ihracatı 7,1 milyar dolara ulaştı

Ankara Sanayi Odasının (ASO) ocak ayı olağan meclis toplantısı, Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanı Haluk Görgün, ASO Başkanı **Seyit Ardic** ve sektör temsilcilerinin katılımıyla Odada gerçekleştirildi.

Haluk Görgün, burada yaptığı konuşmada, savunma sanayisinde son dönemde yaşanan gelişmelere dikkati çekerek, yerli ve milli imkanlarla üretilen platformların dünyada adından sıkça söz ettirdiğini ve "oyun değiştirici" olarak tanımlandığını söyledi. Sektörün ihracatının geçen yıl bir önceki yıla göre yüzde 29 arttığı bilgisini veren Görgün, "Geçen yıl ihracatımız 7,1 milyar dolara ulaştı. Ankara'da yer alan firmalarımız 2024 yılı ihracatına 3,2 milyar dolarlık katkı sağlayarak, ihracatta en yüksek katkısı veren ilin başkentimiz olmasını sağladı. Şu anda dünyada savunma sanayisi ihracatı yapan ülkeler sıralamasında Türkiye'miz 11'inci sıradadır. Bu önemli bir başarıdır. Savunma sanayimizde ürettiğimiz platformlar ve platformların içindeki nitelikli alt bileşenler bize gelecekle ilgili ve geçtiğimiz süreçte yaptığımız toplantılardaki ve imzaladığımız sözleşmelerle 10 milyar doları çok yakın zamanda yakalayabileceğimizi söyleyebiliyorum." diye konuştu. Görgün, üretilen platformlarda yerlilik oranının yüzde 80'lere çıktığına dikkati çekerek, özellikle kara ve hava araçlarında üretilen motorlar sayesinde yerlilik oranının artmaya devam edeceğini anlattı. Sektörün sanayi ile koordinasyon ve entegrasyon süreçlerinde KOBİ'lerin, alt yüklenicilerin sağlıklı ve çevik olmasının önemli olduğunu



Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanı Haluk Görgün, geçen yıl savunma sanayisi ihracatının 7,1 milyar dolara ulaştığını söyledi

vurgulayan Görgün, şu değerlendirmede bulundu: "Bir platform yaptığımızda, savunma sanayisiyle ilgili bir ürün geliştirdiğinizde, o ürünün başarıyla çalışabilmesi için birçok alternatif senaryonun aynı anda fonksiyonunu en iyisiyle başarıyla yerine getirmesi gerekiyor. Sektörümüzdeki yüksek katma değer üreten özellikle KOBİ'lerimize, yan sanayilerimize büyük önem veriyoruz." Görgün, yan sanayi ve KOBİ iş payıyla teknoloji ve ürün kazanımı uygulamalarına devam ettiklerini belirterek, büyük projelerde yerleşme ve millileşmeyi destekleyebilmek adına teknoloji ve ürün kazanımı programlarında yan sanayi ve KOBİ'lerle iş yapılmasını zorunlu hale getirdiklerini bildirdi. EYDEP Programı kapsamında (A) veya (B) seviye sertifikaya sahip şirketlerin taraf olduğu sözleşmelerde, sözleşme bedelinin ve bu sözleşmelerden kaynaklanan diğer ödeme yükümlülüklerinin döviz

cinsinden veya dövizde endeksli olarak karşılanmasını mümkün hale getirdiklerine işaret eden Görgün, şu ifadeleri kullandı: "2024 yılının sonuna doğru tedarikçilerimizi destekleyecek iki yeni tedarikçi finansman destek programımızın tanıtımını gerçekleştirdik. Kefalet Şirketleri ile Finansman Modeli ve Sipariş ve Sözleşmelere Dayalı Finansman Modeli ile tedarikçilerimizin üretim süreçlerini aksatmadan sürdürmelerini, yeni projelerini hayata geçirmelerini mümkün kılmayı ve tedarikçilerin finansal kaynaklara erişimini kolaylaştırarak bürokratik süreçleri en aza indirmeyi hedefliyoruz. Türk Silahlı Kuvvetlerini Güçlendirme Vakfı şirketlerine tedarik hizmeti sağlayan ve KOBİ niteliğini taşıyan firmalara yönelik olarak toplamda 41 milyar lira büyüklüğü olan 'Savunma Sanayi Tedarikçilerini Destekleme Kefalet Kredi Programı' oluşturulmuştur.

Piyasa koşullarına göre çok daha uygun şartlarda kredi imkanı sağlanmıştır." Görgün, AR-GE projelerine önem verdiklerine dikkati çekerek, "AR-GE alanında vermekte olduğumuz destekler, yerli teknoloji geliştirme sürecine katkı sağlıyor, kritik teknolojilerin dışa bağımlılığını azaltıyor ve Türk sanayicisinin yenilikçi projelerde yer almasını teşvik ediyor. AR-GE ve teknoloji yönetimi faaliyetlerimiz, ülkemizin savunma sistemlerinde kullandığı kritik bileşenlerin yerli olarak üretilmesi ve ileri teknolojilerin ülkemize kazandırılması hedefi doğrultusunda büyük önem taşımaktadır. Geçtiğimiz yıl, 28 farklı firma, kurum ve kuruluş ile 20 AR-GE projesi imzaladık, 15 projeyi tamamladık, 4 adet savunma sanayisi geniş alan çağrısı yayımladık ve toplam 216 başvuruyu inceledik." dedi.

Sektörde ihracatın finansmanı konusunda Eximbank ile koordineli çalıştıklarını vurgulayan Görgün, şunları kaydetti: "Savunma sanayisinde yakalanan başarının sürdürülebilirliği için önümüzdeki dönem stratejilerimizde, verimlilik, ihracat, dijital güvenlik ve dönüşüm ile çift kullanımlılık öncelikli amaçlarımız arasında yer alacaktır. Bununla birlikte çığır açan teknolojiler, finansal kaynakların çeşitlendirilerek artırılması, insan değerleri yaklaşımının geliştirilmesi, çevik yönetim, sanayimizdeki yeteneklerin KOBİ ve yeni girişimleri destekleyecek şekilde etkin kullanımı, kaynak yönetimi ve ömür devri yönetimi konuları da odaklanacağımız diğer alanlar arasında olacaktır." AA



Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanı Haluk Görgün, geçen yıl savunma sanayisi ihracatının 7.1 milyar dolara ulaştığını söyledi. Görgün, yerli ve milli imkanlarla üretilen platformların dünyada adından sıkça söz ettirdiğini ve "oyun değiştirici" olarak tanımlandığını söyledi



OYUN DEĞİŞTİRİCİ!

Ankara Sanayi Odasının (ASO) ocak ayı olağan meclis toplantısı, Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanı Haluk Görgün, ASO Başkanı Seyit Ardic ve sektör temsilcilerinin katılımıyla Odada gerçekleştirildi. Haluk Görgün, burada yaptığı konuşmada, savunma sanayisinde son dönemde yaşanan gelişmelere dikkati çekerek, yerli ve milli imkanlarla üretilen platformların dünyada adından sıkça söz ettirdiğini ve "oyun değiştirici" olarak tanımlandığını söyledi.

Önemli bir başarı

Sektörün ihracatının geçen yıl bir önceki yıla göre yüzde 29 arttığı bilgisini veren Görgün, "Geçen yıl ihracatımız 7,1 milyar dolara ulaştı. Ankara'da yer alan firmamızın 2024 yılı ihracatına 3,2 milyar dolarlık katkı sağlayarak, ihracatta en yüksek katkı veren ilin başkentimiz olmasını sağladı. Şu anda dünyada savunma sanayisi ihracatı yapan ülkeler sıralamasında Türkiye'miz 11'inci sıradadır. Bu önemli bir başarıdır. Savunma sanayimizde ürettiğimiz platformlar ve platformların içindeki nitelikli alt bileşenler bize gelecekle ilgili ve geçtiğimiz süreçte yaptığımız toplantılardaki ve imzaladığımız sözleşmelerle 10 milyar doları çok yakın zamanda yakalayabileceğimizi söyleyebiliyorum" diye konuştu.

KOBİ'lerle iş birliği

Görgün, üretilen platformlarda yerlilik oranının yüzde 80'lere çıktığına dikkati çekerek, özellikle kara ve hava araçlarında üretilen motorlar sayesinde yerlilik oranının artmaya devam edeceğini anlattı. Sektörün sanayi ile koordinasyon ve entegrasyon süreçlerinde KOBİ'lerin, alt yüklenicilerin sağlığı ve çekim olmasının önemli olduğunu vurgulayan Görgün, "Bir platform yaptığımızda, savunma sanayisiyle ilgili bir ürün geliştirdiğimizde, o ürünün başarıyla çalışabilmesi için birçok alternatif senaryonun aynı anda fonksiyonunu en iyisiyle başlamakla yene getirmesi gerekiyor. Sektörümüzdeki yüksek katma değer üreten özellikle KOBİ'lerimizde, yan sanayilerimize büyük önem veriyoruz" dedi. Görgün, yan sanayi ve KOBİ iş payıyla teknoloji ve ürün kazanımı uygulamalarına devam ettiklerini belirterek, büyük projelerde yerleşme ve millileşmeyi destekleyebilmek adına teknoloji ve ürün kazanımı programlarında yan sanayi ve KOBİ'lerle iş yapılmasını zorunlu hale getirdiklerini bildirdi.

Kredi imkanı

EYDEP Programı kapsamında (A) veya (B) seviye sertifikaya sahip şirketlerin taraf olduğu sözleşmelerde, sözleşme bedelinin ve bu sözleşmelerden kaynaklanan diğer ödeme yükümlülüklerinin döviz cinsinden veya döviz endeksli olarak kararlaştırılmasını mümkün hale getirdiklerine işaret eden Görgün, "2024 yılının sonuna doğru tedarikçilerimizi destekleyecek iki yeni tedarikçi finansman destek programımızın tanıtımını gerçekleştirdik. Kefalet Şirketleri ile Finansman Modeli ve Sipariş ve Sözleşmelere Dayalı Finansman Modeli ile tedarikçilerimizin üretim süreçlerini aksatmadan sürdürmelerini, yeni projelerini hayata geçirmelerini mümkün kılmayı ve tedarikçilerin finansal kaynaklara erişimini kolaylaştırarak bürokratik süreçleri en aza indirmeyi hedefliyoruz. Türk Silahlı Kuvvetlerini Güçlendirme Vakfı şirketlerine tedarik hizmeti sağlayan ve KOBİ niteliğini taşıyan firmalara yönelik olarak toplamda 41 milyar lira büyüklüğü olan 'Savunma Sanayii Tedarikçilerini Destekleme Kefalet Kredi Programı' oluşturulmuştur. Piyasa koşullarına göre çok daha uygun şartlarda kredi imkanı sağlanmıştır" dedi.

20 AR-GE projesi

Görgün, AR-GE projelerine önem verdiklerine dikkati çekerek, "AR-GE alanında verimle çalışıyoruz. Destekler, yerli teknoloji geliştirme sürecine katkı sağlıyor, kritik teknolojilerin dışa bağımlılığını azaltıyor ve Türk sanayicisinin yenilikçi projelerde yer almasını teşvik ediyor. AR-GE ve teknoloji yönetimi faaliyetlerimiz, ülkemizin savunma sistemlerinde kullandığı kritik bileşenlerin yerli olarak üretilmesi ve ileri teknolojilerin ülkemize kazandırılması hedefi doğrultusunda büyük önem taşımaktadır. Geçtiğimiz yıl, 28 farklı firma, kurum ve kuruluş ile 20 AR-GE projesi imzaladık, 15 projeyi tamamladık, 4 adet savunma sanayisi geniş alan çağrısı yayımladık ve toplam 216 başvuru inceledik" ifadelerini kullandı. **AA**